[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2022 года № 612
р.п. Романовка
О внесении изменений в постановление
администрации Романовского
муниципального района Саратовской области
от 14.02.2019 года № 59

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь распоряжением Правительства Саратовской области от 11.10.2022 года № 416-Пр «О мероприятиях, направленных на дополнительные меры поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации» и в целях оказания мер поддержки гражданам, проживающим в Саратовской области, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  в соответствии с положениями статей 37, 65 Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Устава Романовского муниципального района  администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 14.02.2019 года № 59"Об утверждении положения о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных  на территории Романовского муниципального района Саратовской области" следующие изменения:
             в разделе 7. «Порядок предоставления льгот по родительской плате
пункт 7.2. дополнить абзацем  следующего содержания:
«Освободить  родителей (законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации, от платы за присмотр и уход за детьми (воспитанниками) в организациях,  реализующих программы дошкольного образования на территории Романовского муниципального  района.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                            А. И. Щербаков
image1.png